VISTO  il Decreto del Direttore generale per gli ordinamenti scolastici, la formazione del personale 

scolastico e la valutazione del sistema nazionale di istruzione del 27 febbraio 2025, n. 434, con il 

quale a questo Ufficio Scolastico Regionale è assegnata sul Capitolo 1477 PG 9, missione 22, 

programma 9, azione 1, e.f. 2025, la somma di € 24.286.620,00 (euro ventiquattromilioni-

duecentoottantaseimilaseicentoventi/00) a favore delle scuole dell’infanzia paritarie della 

Lombardia; 

CONSIDERATO che l’articolo 3 del sopra citato Decreto Ministeriale n. 18/2025 prevede che i Direttori generali 

degli Uffici scolastici regionali predispongano un piano di riparto regionale delle suddette risorse in

[...]

ACQUISITI dagli Uffici di Ambito Territoriale i dati degli allievi frequentanti le scuole dell’infanzia paritarie 

nell’anno scolastico 2024/2025; 

DECRETA 

le risorse di cui in premessa, assegnate a questo Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia nella misura 

di € 24.286.620,00 (euro ventiquattromilioniduecentoottantaseimilaseicentoventi/00), in termini di 

competenza e cassa, sono ripartite fra le scuole paritarie dell’infanzia della Lombardia in proporzione al 

numero degli allievi frequentanti nell’anno scolastico 2024/2025, come da tabelle allegate, che costituiscono 

parte integrante del presente provvedimento.